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S L O V O  S T A R O S T Y 

 
Vážení spoluobčané, 
 
pomalu se blíží závěr roku a s ním i zimní počasí, které letos 
dorazilo poměrně brzy. V obci dokončujeme stavební a jiné 
práce, které se v zimním období vykonávat nedají. Jistě nejsem 
sám, koho těší zejména dokončená stavební akce v Borové 
ulici a v části ulice Pomezní. Chtěl bych touto cestou poděko-
vat všem obyvatelům této části obce za to, že měli se stavbou 
trpělivost a do jisté míry chápali dopravní omezení, které bylo 
s touto akcí nutně spojené. Pevně věřím, že dlouhá léta nebu-
de zapotřebí zasahovat do již zhotovených komunikací a bude-
me mít opět v této lokalitě klid. 
     Se zmíněným příchodem zimního období bych rád opět ape-
lovat na všechny řidiče, kteří  zpravidla  parkují  svá  vozidla na  
 

 
obecních komunikacích, aby tuto skutečnost alespoň v době 
zimních měsíců omezili na úplné minimum a k parkování vyu-
žívali zejména své vlastní pozemky. Pomůžete nám, respektive 
zaměstnancům obce, řádně a včas odklidit napadaný sníh  
z komunikací a dostatečně solit při námrazách. Jedná se nejen 
o bezpečnost nás, obyvatel, ale i o bezpečnost zaměstnanců 
při úklidu. Nevhodně zaparkovaná vozidla mnohdy brání bez-
pečnému projetí zimní techniky. Také z důvodu předcházení 
případných škod na majetku je jistě bezpečnější parkovat vozi-
dlo na svém pozemku. Drtivá většina obyvatel naší obce tuto 
možnost jistě má, jen z určité pohodlnosti toto využívat ne-
chce. 
      S blížícím se koncem letošního roku máme opět naplánová-
no rozsvěcení vánočního stromu. Tato akce bývá hojně navště-
vována a věřím, že i letos si čas najdete a společně přivítáme 
nadcházející čas adventu. Přeji všem příjemné a klidné prožití 
vánočního času, dětem bohatého Ježíška a do nového roku jen 
to nejlepší.                                                        Bc. Petr Štika, starosta 

ROZSVÍCENÍ DOBROVODSKÉHO VÁNOČNÍHO STROMU V ROCE 2023  
Pozvánku na letošní tradiční akci naleznete v tomto vydání zpravodaje. 
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STŘÍPKY Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ 

Těm, kteří mají v oblibě podzimní procházky, jistě neunikla změ-
na stavu v rozpracovanosti letošní nejvýznamnější stavební akce 
Opravy povrchu ulic Borová a Pomezní.  Dotčené úseky mají pro-
vedený nový asfaltový povrch a v současné době se pracuje  
na dokončovacích pracích.  Akce svým rozsahem byla časově 
náročná, protože vlastní opravě komunikace předcházela po-
stupná výměna nevyhovujícího vodovodního řádu. Ta má dané 
technologické postupy a lhůty ze strany jeho provozovatele, 
které významně ovlivňují postup prací. Po celou dobu stavby  
byl zajištěn svoz odpadových nádob a úpravy komunikací  
tak, aby byl umožněn průjezd majitelům nemovitostí.  
Přesto bylo toto období náročné pro všechny občany v této části 
obce, díky jejich respektování nutných omezení a pochopení 
ztížených podmínek by nebylo možné opravy provést.  Výsled-
kem je nová komunikace, která s opravenými i novými uličními 
vpusťmi bude spolehlivě odvádět vodu při přívalových deštích. 
      V tomto období se zaměřujeme mino jiné na opravu povrchů 
komunikací před příchodem zimy. Opravy se provádějí novou 

metodou, která spočívá v rozehřátí opravované části povrchu, 
jeho opravy a zhutnění. Při této metodě nevzniká žádná pracov-
ní spára, která je problémovým místem dosavadních technologií. 
Opravy komunikací chceme provádět průběžně dvakrát ročně 
včetně oprav nefunkčních uličních vpustí. Tímto postupem  
a pravidelností oprav chceme předcházet vzniku poruch 
v komunikacích, které by vyžadovaly nákladnější způsob opravy.                         
                                                                 Ing. Jindřich Hájek, technik obce 

 

       

Na veřejném zasedání zastupitelů obce dne 26. 9. 2024 bylo 
mimo jiné projednáno a schváleno: 

      Schválení prodeje majetku obce (část pozemku p.č. 2997/3) 
- Obec Dobrá Voda u Českých Budějovic zveřejnila na úřední 
desce dne 9. 9. 2024 záměr prodat část pozemku p.č. 2997/3 – 
ostatní plocha v obci a k.ú. Dobrá Voda u Českých Budějovic, a to 
na základě geometrického plánu č. 1976-129/2024. Nově vzniká 
parc. č. 2997/9 o výměře 32 m2. Cena za prodej je stanovena po 
dohodě ve výši 1.500,- Kč za m2, celkem 48.000,- Kč. Zájem  
o tuto část projevili majitelé sousední nemovitosti.  

      Schválení obecně závazné vyhlášky - Zastupitelstvo obce 
Dobrá Voda u Českých Budějovic vydává  na základě § 12 odst. 1 
písm. a) bod 1 zákona č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitých věcí, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o dani 
z nemovitých věcí“) a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 
písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, obecně závaznou vyhlášku o sta-
novení koeficientu daně z nemovitých věcí. Jedná se o aktualiza-
ci dle platné legislativy. Tato obecně závazná vyhláška nahrazuje 
znění původní obecně závazné vyhlášky, a to s účinností od 1. 1. 
2025.  

Na veřejném zasedání zastupitelů obce dne 31. 10. 2024 bylo 
mimo jiné projednáno a schváleno: 

      Schválení Smlouvy o budoucí dohodě o převzetí stavby - 
Zastupitelům obce Dobrá Voda u Českých Budějovic byl předlo-
žen návrh Smlouvy o budoucí dohodě o převzetí stavby. 
Smlouvou je řešeno budoucí převzetí stavebních objektů, které 
jsou řešeny v rámci akcí „Přeložka silnice II/156 a II/157, 
6.etapa“ a „Zkapacitnění a úprava křižovatky II/157 ulice Do 
Mladého – U Rybníka“ a nacházejí se v katastru obce Dobrá Vo-
da u Českých Budějovic, resp. se jedná o část komunikace a ka-
nalizace. Předání stavebních objektů bude bezplatné. Smlouva 
bude uzavřena s Jihočeským krajem, investorem akce. 

      Schválení návrhu na zhotovitele plánované akce (FVE) -  
Na základě výběrového řízení v rámci veřejné zakázky Instalace 

fotovoltaického systému v obci Dobrá Voda u Českých Budějo-
vic, byla hodnotící komisí doporučena společnost EneDom FIN-
KIS, a.s., IČ 09645551, s nejnižší nabídkovou cenou 6.598.992,25 
Kč bez DPH. Z výběrového řízení byla vyloučena společnost Flow 
Battery s.r.o., a to z důvodu nesplnění zadávací dokumentace  
a nedodání požadujících dokladů. 

      Schválení Dodatku ke Smlouvě o dílo (termín, cena) - V rám-
ci stavební akce „Oprava povrchu ulic Borová a Pomezní – Dobrá 
Voda u Českých Budějovic“ došlo k posunu termínu akce z důvo-
du nutných víceprací. Termín ukončení akce je nově stanoven do 
16. 12. 2024 a byl uzavřen Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 
21. 6. 2023. V průběhu měsíce listopadu budou vyčísleny vícená-
klady a toto bude zohledněno v dalším dodatku a schváleno. 

      Schválení Dodatku č. 8 Smlouvy o nájmu veřejného vodovo-
du a kanalizace - Smlouva o nájmu veřejného vodovodu a kana-
lizace a jiného vodohospodářského majetku ve vlastnictví obce 
Dobrá Voda u Českých Budějovic a o obstarání veřejné služby 
správy a provozování veřejného vodovodu a kanalizace, uzavře-
ná dne 15. 4. 1997, ve znění pozdějších dodatků, končí dne 31. 
12. 2024. Tato smlouva je uzavřena se společností ČEVAK a.s. 
Podle zákona č. 128/2000 Sb. §39 byl zveřejněn po dobu 15-ti 
dnů záměr obce k pronájmu vodohospodářského majetku obce 
Dobrá Voda u Českých Budějovic. Navrženo bylo prodloužení 
stávající smlouvy se společností ČEVAK a.s. dodatkem č. 8  
na dobu určitou s účinností od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2026. 

      Schválení Veřejnoprávní smlouvy na výkon přenesené pů-
sobnosti na úseku přestupků – Obec Dobrá Voda u Českých Bu-
dějovic požádala MM České Budějovice, Správní odbor, o součin-
nost při řešení přestupků. Zastupitelům obce Dobrá Voda u Čes-
kých Budějovic byl předložen návrh veřejnoprávní smlouvy týka-
jící se výkonu přenesené působnosti na úseku přestupků. Na 
základě této smlouvy bude za každý vyřízený přestupek uhrazen 
příspěvek ve výši 2.500,- Kč. Smlouva bude uzavřena na dobu 
neurčitou. 
                                                                       Bc. Petr Štika, starosta obce 

STAVEBNÍ ČINNOST V OBCI 
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stolní kalendář na rok 2025 s obrázky 
dětí naší školy a s vyznačeným svo-
zem odpadu (100,- Kč), dále také kni-
hy Mým domovem je Dobrá Voda 
(250,- Kč) a Edwin Schopenhauer 
(200,- Kč) a pohledy s motivem Dobré 
Vody (5,- Kč). Dále Vám nabízíme vý-
tisk ručně malované mapy našeho 
regionu za 60,- Kč a také odznáček se 
znakem Dobré Vody za  40,- Kč. 

OBECNÍ ÚŘAD VÁM 
NABÍZÍ  KE KOUPI 

Vážení dobrovodští sousedé, 

za Domov pro seniory Dobrá Voda Vám  
přejeme úspěšný a klidný závěr roku  
a příjemné prožití svátků. 

Vážíme si dobré spolupráce s vedením obce  
i s místními spolky a jednotlivci a těšíme se, že 
tato spolupráce bude pokračovat a sílit. 

Děkujeme redakci Dobrovodského zpravodaje 
za poskytnutí prostoru k tomu, abychom Vás 
mohli informovat, co se u nás v Domově děje 
a jak se u nás žije. Hodně zdaru v roce 2025! 
                Jindřich Čermák, koordinátor ergoterapie 

Restaurace Na Stráni zve na zimní menu  
inspirované českou kuchyní 

Přijďte zahřát tělo i duši do restaurace Na Stráni, kde jsme pro vás  
připravili speciální zimní menu. Nechte se nalákat lahodnými chutěmi 

české kuchyně a tradičními surovinami, které podtrhnou kouzlo  
chladných dnů. 

Těšit se můžete na: 
Jihočeskou kulajdu s lesními houbami a zastřeným vejcem 

Dobrovodský hovězí guláš s domácím karlovarským knedlíkem  
a cibulkou 

Vepřové výpečky na budějovickém pivu, podávané se špenátem  
a domácím houskovým knedlíkem 

Šéfkuchařův burger v naší domácí bulce z čerstvého hovězího masa, 
doplněný slaninou, čedarem, smaženou cibulkou, jalapeños papričkami, 

mixem salátů a pepřovou majonézou 

Silvestr v restauraci Na Stráni s DJem  
a skvělým jídlem! 

Přijďte oslavit příchod nového roku do restaurace Na Stráni!  
Čeká vás nezapomenutelný silvestrovský večer s výborným jídlem, 

slavnostním menu a hudbou našeho DJ, který vás bude bavit  
až do ranních hodin. 

Kdy: 31. prosince od 19:00 
Kde: restaurace Na Stráni 

Rezervace na telefonním čísle 733 413 616. Počet míst je omezený, 
proto doporučujeme rezervovat včas. Přijďte zažít skvělou atmosféru  

a rozloučit se s rokem 2024 ve velkém stylu! 

Těšíme se na vás! 

SPOLEČENSKÝ VEČER 

PRO SENIORY 

proběhl v restauraci  
Na Stráni dne  

9. 11. 2024 v příjemné, 
přátelské atmosféře.  

Každý host dostal uvítací 
drink, v ceně vstupenky 

byla také večeře  
a o hudební doprovod 

večera se postarala  
skupina Patriot. 
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ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLKY 
V tomto období nám počasí přálo, 
máme za sebou nezvykle teplé dny, 
které jsme využili k pořádání každo-
roční Kaštaniády. Rodiče s dětmi při-
nesli do školky nasbírané kaštany  
a žaludy, které si pak odvezli zaměst-
nanci Lesní správy pro zvířátka,  
aby měla v zimě co jíst. Všichni  
sběrači byli odměněni cenou.   
      V listopadu nás navštíví hudebníci  
s představením Rytmická show, s dět-
mi si zahrajeme na neobvyklé hudební 
nástroje a společně zatancujeme.  
Přivítáme divadlo Okýnko s pohádkou 
Koktavá Hejkalka, v prosinci divadlo 
DO – RE – MI s představením S čerty 
nejsou žerty a divadlo Bambini 
s vánočním příběhem O andělíčkovi. 
      Ve školce proběhlo vánoční focení. 
Děti se svátečně oblékly, odměnou jim 
byly krásné vánoční fotografie pro 
maminky, tatínky, babičky a dědečky. 
Jako každý rok, i letos se konalo ve 
školce keramické odpoledne. Rodiče  
a děti si společně vytvořili keramický 

výrobek s vánoční tématikou. Kera-
mickými výrobky se bude mateřská 
škola prezentovat na vánočních trzích 
Dobré Vody. Kromě keramiky budou 
připraveny i ozdobené vánoční perníč-
ky, které upekly děti s paní učitelkami 
ze třídy Slůňátek. Sboreček nacvičuje 
pásmo vánočních písniček a koled,  
kterými potěší babičky a dědečky 
v Domovech důchodců na Dobré  
Vodě. Také zazpívají společně v neděli 
15. 12. s dětmi ze školy v kostele. 
      V prosinci školku navštíví Mikuláš, 
andělé i čerti v podání žáků devátých 
tříd ze základní školy.  Rodiče pozve-
me na vánoční besídky, které si již děti 
připravují s paní učitelkami. A krátce 
před vánočními prázdninami přiletí  
do školky Ježíšek, aby děti obdaroval 
hračkami, se kterými si pak budou 
hrát. 
      Přejeme Vám všem klid, pohodu  
a krásné prožití letošního adventu. 
          
         Monika Pekárková a tým učitelek MŠ 

#PESTRÁ ŠKOLA   

Street art je v současné době jedno 
z nejpopulárnějších odvětí výtvarné scény 
napříč generacemi a v rámci výuky výtvarné 
výchovy na něj nemůžeme zapomínat.  
Část naší školy, přesněji schodiště u výtahu,  
je v současné době velmi pestrá. Žáci druhého 
stupně se inspirovali osobnostmi street  
artového umění a svými díly změnili vizuální 
podobu zmíněného prostoru. Žáci čerpali 
z díla slavného Banksyho, Keitha Haringa či 
Jeana-Michela Basquiata a ve svých dílech 
skryli různé vtipy a symboly, které jsou různo-
barevně pojaté a rozhodně stojí za vidění!                                           
                                                     Mgr. David Kadlec 

EXHIBIČNÍ VYSTOUPENÍ RIDEWHEEL 
V druhém říjnové týdnu nás navštívil ing. Lukáš Müller 
(několikanásobný mistr ČR v biketrialu) se svým asis-
tentem Danielem. Představili nám biketrial, sport,  
při kterém se na speciálně upravených kolech překo-
návají překážky. Toto nezapomenutelné exhibiční  
vystoupení bylo plné adrenalinu a v určitých momen-
tech se všem přítomným tajil dech. Jelikož Ridewheel 
spolupracuje s dopravním oddělením BESIP, dozvěděli 
jsme se také řadu užitečných informací spojených 
s bezpečností na silnici. Děti se mohly aktivně zapojit 
do vystoupení a navíc také získat krásné dárky.  
      Představení se nám všem moc líbilo a rádi skupinu 
Ridewheel uvítáme u nás ve škole i v příštích letech.                                               
                                                         Mgr. Denisa Trávníčková 
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Během tohoto roku jsme se v naší obecní 
knihovně rozhodně nenudili. Díky velko-
rysé finanční podpoře obce jsme zakoupi-
li 224 knih, dalších 12 titulů jsme získali 
v rámci projektu Moravské zemské kni-
hovny, třikrát jsme vyměnili soubor za-
půjčený z Jihočeské vědecké knihovny 
(jednalo se celkem o soubor 645 knih). 
      Drobnou, ale nutnou změnou 
v knihovně bylo rozšíření prostoru  
pro čtenářsky žádané krimipříběhy  
a thrillery. Do polic určených pro tento 
žánr se už knihy nevešly, proto mu  
byl uvolněn další prostor a oba regály 
dostaly nové popisy (krimi a thrillery). 
      O členství v naší malé, ale kvalitně 
vybavené a útulné knihovně byl i letos 
zájem. Výhodou malé obecní knihovny je 
snazší domluva se čtenáři, kteří knižní 
novinky poctivě vracejí ihned po přečtení, 
takže čekání na novou knížku se oproti 
velkým knihovnám výrazně zkrátí.  
Nemluvě o povinné nebo doporučené 
četbě pro děti z místní základní školy  
nebo středoškoláky; touto literaturou 
jsme vybaveni a stane se opravdu výji-
mečně, že žádaná kniha není k dispozici. 

      Jsem také moc ráda, že jste si našli 
cestu do knihovny i v časech úterních 
akcí. V tomto roce jsme uspořádali 8 
přednášek a několikrát jsme se sešli nad 
knihou při pravidelných Uvolněných mat-
kách. 
      Novinkou letošního roku je Knihovnic-
ký kvíz k 17. listopadu 1989, na který vás 
v tomto článku nemohu pozvat, protože 
proběhne v čase, kdy bude schnout tis-
kařská čerň na stránkách tohoto zpravo-
daje. Pokud se bude akce líbit, můžeme 
v následujícím roce přidat další kvíz(y), 
třeba orientované na literaturu. 

      Určitě vám ale můžu slíbit pokračová-
ní přednášek, povídání a autorských  
čtení; třeba hned 26. 11. 2024 na večer 
věnovaný rozporuplné osobnosti krále 
Šumavy (povídání s panem Janem Voldři-
chem, pozvánka je na poslední straně 
zpravodaje) nebo 21. 1. 2025 autorské 
čtení pana Jiřího Šestáka, který vydal his-
torický román Kristus jde na sever o prv-
ních dotecích našich území s křesťanstvím 
o 460 let před Cyrilem a Metodějem skrze  
poslední markomanskou královnu Fritigil. 
      Během začátku roku 2025 čeká oddě-
lení pro děti a mládež drobná úprava in-
teriéru – marná sláva, knížek je hodně  
a prostoru málo. Budeme se snažit, aby 
tento zásah nemusel znamenat ani krát-
kodobé uzavření oddělení. Obě oddělení 
chceme také graficky doladit, ale protože 
je to překvapení, tak ani nenapovím. 
      Zato vám děkuji za přízeň, přeji pěkné, 
ideálně slunečné zimní dny, milovníkům 
písmenek pořádný komínek knížek pod 
stromečkem a do roku 2025 dobrou nála-
du a skvělé čtení.                     Petra Miková 

 
(Provoz knihovny během vánočních svátků 
naleznete na poslední straně zpravodaje.) 

OHLÉDNUTÍ ZA NEDÁVNÝMI AKCEMI V OBCI 

Fotografie vlevo zachycují  zahájení výsta-
vy keramiků Bambasových;  

prostřední sloupek ukazuje krásnou  
atmosféru první drakiády včetně vítězů  
v jedné z kategorií; vpravo dva snímky  
III. ročníku festivalu Tóny Dobré Vody. 

 
Foto: Jonáš Bambas, Nela Hálková, Petra Miková 

ROK V NAŠÍ OBECNÍ KNIHOVNĚ 
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Po deseti letech pořádání halloweenského 
průvodu nastal čas ke změně. Na pozemku 
místních hasičů byla dne 26. 10. umožněna 
komentovaná prohlídka strašidelného domu. 
Každý pokoj nabízel jiný druh halloweenské 
výzdoby i s živými hororovými bytostmi. 
      Čekání na prohlídku zpříjemňovala dětem  
i dospělým kavárna s dobrotami a strašidlác-
ké dílničky. Ty byly umístěny v hasičské klu-
bovně, kde si každý mohl vyrobit svou vlastní 
dekoraci i prohlédnout úspěchy našich dob-
rovolných hasičů. Na památku si každý, kdo 
absolvoval prohlídku domu, odnesl malý 
dáreček a mohl se vyfotit v připraveném 
fotokoutku. Akce se zúčastnilo cca 450 ná-
vštěvníků. 
      Děkujeme účastníkům i organizátorům  
za krásně strávený den se strašidly na Dobré 
Vodě.                                             Eva Trávníčková  

HALLOWEENSKÝ STRAŠIDELNÝ DŮM MÍSTO HASIČÁRNY 

SKVĚLÍ HASIČI Z DOBRÉ VODY A MOKRO V MOKRÉM  

Rok uplynul jako voda a 2. ročník soutěže 
v požárním útoku opět pořádala SDH 
Dobrá Voda.  

     Dne 22. 10. 2024 se v dopoledních 
hodinách na Dobré Vodě u kostela setka-
lo celkem 47 týmů dobrovolných hasičů, 
kteří bojovali o co nejrychlejší čas 
v požárním útoku. Své síly porovnávali jak 
ti nejmladší členové přípravky od 3 let 
věku, tak mladší žáci, starší žáci, ženy  
i muži. Naše týmy zabojovaly s perfektním 
umístěním. Děti vybojovaly za přípravku  
1. místo, mladší žáci  5. místo, starší žáci  

5. místo, starší žáci II 7. místo.  V kategorii 
dospělých se nám také velice dařilo. Ženy 
vybojovaly 1. místo, ženy 35+  3. místo  
a muži 2. místo. Celou soutěž provázela 
uvolněná a veselá atmosféra. O občer-
stvení se nám postarala cateringová spo-
lečnost Mára a ještě naše spřízněné duše 
Eva Trávníčková a Petra Buříková a spol.  
s úžasnou kavárnou plnou dortů a jiných 
domácích výrobků. Budeme se těšit  
na další ročník soutěže v příštím roce. 
      Dne 12. 10. 2024 se konalo obvodové 
podzimní kolo hry Plamen v Mokrém. Je 
třeba říci, že v Mokrém bylo opravdu 

mokro… Děti soutěžily za mladší a starší 
žáky ve třech disciplínách. Po kotníky 
v blátě děti poměřovaly své síly ve štafetě 
dvojic, štafetě CTIF a požárním útoku 
CTIF. Ač byl boj opravdu boj o přežití, 
umístění bylo uspokojující. O tom,  
jak nakonec tato soutěž dopadne, roz-
hodne jarní kolo hry Plamen a my bude-
me našim dětem samozřejmě držet palce.  
      Moc všem děkujeme za úžasnou pod-
poru. Naše týmy se budou snažit repre-
zentovat naši obec nadále a co nejlépe.  

Za tým trenérů SDH Dobrá Voda Iveta Kůtová  
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HVĚZDNÉ BADMINTONOVÉ HOLKY  

Na posledním turnaji Grand Prix v kategorii dospělých naše juniorky 
obsadily ve třech disciplínách celkem 5 medailových pozic. Eliška Vor-
telová získala kompletní medailovou sadu (zlato, stříbro i bronz), Luc-
ka Samcová získala zlato a stříbro. Na mezinárodním turnaji Yonex 
Czech Open 2024 složila Eliška úspěšně zkoušku pro získání licence 
lajnového rozhodčího, rozšířila tak řadu mezinárodních rozhodčích.  
      Na Mistrovství České republiky dospělých v roce 2025 v Pardubi-
cích a následně i na zastávce světového poháru řady Future, který 
budeme jako jihočeský badmintonový svaz pořádat v červnu 2025 
v Českých Budějovicích, tak bude Eliška přítomna jako plnohodnotný 
rozhodčí. 
                                          Mgr. Antonín Vortel, předseda oddílu badmintonu,   
                                                                         SKK Dobrá Voda u Českých Budějovic   

ZAČÁTEK KORFBALOVÉ SEZONY - ÚSPĚCHY A NOVÉ VÝZVY 

Korfbalová sezona 2024/2025 již  naplno odstartovala. K prvním 
důležitým milníkům letošního ročníku patřil tradiční turnaj El-
beCup, který se uskutečnil o víkendu 28. až 29. 9. v Děčíně. Ten-
to turnaj přinesl nejen skvělé výkony, ale i řadu nezapomenutel-
ných momentů, které budou tvořit základ pro nadcházející se-
zonu. 
      V Děčíně se setkalo několik týmu z celé republiky a našim 
mladým korfbalistům se podařilo dosáhnout skvělých výsledků.  
V kategorii minižáků (U11) jsme obsadili druhé a třetí místo, 
přičemž vzájemný zápas mezi A-týmem a B-týmem patřil  
k největším vrcholům celého turnaje. Tento napínavý zápas 
skončil těsným vítězstvím B-týmu 11:10. Bylo to vzrušující  
střetnutí, ve kterém se projevila vysoká úroveň obou týmů  
a týmová soudržnost, která je základem každého úspěchu. 
      V kategorii mladších žáků (U13) jsme naopak ukázali svou 
dominanci. Celý turnaj jsme vyhráli bez jediné prohry a zaslou-
ženě si odvezli zlaté medaile. Je to obrovský úspěch, který uka-
zuje na silnou formu mladých hráčů a jejich připravenost 
na začínající sezonu. Ve starších žácích (U16) se našim hráčům 
bohužel nepodařilo dosáhnout na medailové pozice, ale i zde 

jsme předvedli bojovné výkony. Po napínavém průběhu turnaje 
a penaltovém rozstřelu jsme nakonec obsadili páté místo, což je 
solidní výsledek, i když určitě nechyběla touha po lepším umís-
tění. 
      O dva týdny později, 13. 10., zahájila svou sezonu Jihočeská 
korfbalová liga, do které se zapojil opět i náš oddíl. Na prvním 
turnaji, který byl plný napínavých zápasů, se představilo celkem 
7 klubů z jižních Čech. V kategorii přípravek (U9) se nám  
podařilo zvítězit a ukázali jsme, že naši nejmladší hráči jsou  
na správné cestě k obhajobě loňského premiérového titulu.  
      V dalších kategoriích jsme se střetli s těžšími soupeři.  
Hlavně týmy z Českých Budějovic byly pro nás v některých  
případech příliš silné, a tak jsme skončili vždy na druhých  
místech. Jedním z pozitivních momentů Jihočeské ligy je i její 
rozšiřování. Na prvním turnaji jsme přivítali nové týmy 
ze Srubce, což přidalo turnaji na atraktivitě a konkurenci. 
      Pokud se výsledky z ElbeCupu a Jihočeské korfbalové ligy 
přenesou do dalších částí sezony, můžeme se všichni těšit  
na určitě napínavé boje o titul v jednotlivých kategoriích.  
                                                                                           Vlastimil Krejčí 

Fotografie vlevo: trénink nejmladších žáků (1. a 2. třída),  

foto vpravo: společný snímek z ElbeCupu v Děčíně 

 

„Sport je poezie pohybu a činu.“ Dominik Pecka, český filozof, spisovatel a teolog 
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PROVOZ KNIHOVNY  

BĚHEM VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ  

Obecní knihovna bude uzavřena v těchto dnech: 
24. 12. (oddělení pro dospělé čtenáře) 

26. 12. (oddělení pro děti a mládež) 
31. 12. (oddělení pro dospělé čtenáře) 

2. 1.  (oddělení pro děti a mládež) 

 

⚫  Dodávka a montáž všech druhů drátěných plotů, oplocení, zahradních bran a branek Kvěch Petr, tel.: 606 310 762 
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 Raná péče: naděje pro rodiny 
Již třicet let poskytuje českobudějovická pobočka  

Společnosti pro ranou péči podporu rodinám s předčasně 

narozenými dětmi nebo dětmi se zdravotními obtížemi. 

Tato služba nabízí nejen odbornou pomoc, ale přináší  

do životů rodin naději a podporu.  

Služba rané péče je bezplatná a její hlavní odměnou jsou malá 

vítězství a radost v očích rodin, kterým pomáhá. Práce poradce 

je sice náročná, ale přináší neocenitelné výsledky a mění životy 

k lepšímu. 

VÝSTAVBU ZAHAJUJEME 12/2024 

bez hypotéky! 

Společnost pro ranou péči, pobočka České Budějovice 
Čechova 164/1 
370 01 České Budějovice 
tel.: 385 520 088, 777 234 032 
e-mail: budejovice@ranapece.cz 
www.ranapece.cz 


